

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง

สำนัก/กอง อบต.มะค่า

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางวัดป่าบ้านกุดเวียน หมู่ที่ 6 - บ้านหนองหญ้าม้า หมู่ที่ 11

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 5.00 ม. ยาว 320.00 ม. หน้า 0.15 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,600.00 ตร.ม. ไหลทางข้างละ 0.30 ม.

องค์การบริหารส่วนตำบลมะค่า อำเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม

แบบเลขที่ /2569

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 1 หน้า

ประมาณราคาวันที่ 19 พฤษภาคม 2569 ประเภทงาน ทาง

ลำดับ	รายการ	ค่าวัสดุ+ค่าแรง (บาท)	FACTOR F	รวมค่าก่อสร้างทั้งหมด (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	680,830.21	1.3642	928,788.57	เงื่อนไข
					เงินล่วงหน้าจ่าย.....0 %
					เงินประกันผลงานหัก...0 %
					ดอกเบี้ยเงินกู้.....6 % ต่อปี
					ภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT)....7 %

สรุป ☐ รวมเป็นค่าก่อสร้างทั้งสิ้น

928,788.57

☐ ขอตั้งงบประมาณเพียง

902,000.00

(กำหนดแล้วเสร็จ 90 วัน)

ตัวอักษร (กำหนดสองพันบาทถ้วน)

ขนาด 1,600.00 ตารางเมตร

เฉลี่ยราคาประมาณ 563.75 บาท/ตารางเมตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่ง อบต.มะค่า ที่ 85/2569 ลง 4 พฤษภาคม 2569 ได้พิจารณารายละเอียดตามเอกสาร
ที่แนบมานี้เห็นชอบว่าเพื่อความเหมาะสมให้กำหนดราคากลางตามงบประมาณที่ได้รับการจัดสรรมา ในการก่อสร้างโครงการดังกล่าว
จึงขอเสนอการกำหนดราคากลางให้ นายก อบต.มะค่า เพื่อพิจารณาสั่งการในขั้นตอนต่อไป

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นายทวีศักดิ์ สาขะจันทร์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลมะค่า

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายประเสริฐ คำแสนพันธ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นางสาวปัทสสร แจ่งสนาม)

เจ้าหน้าที่พัสดุชำนาญงาน

เพื่อพิจารณา

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายทวีศักดิ์ สาขะจันทร์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลมะค่า

ความเห็น/คำสั่ง

แจ้งกองคลังให้ดำเนินการตามระเบียบฯ ต่อไป

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายปริชาธร พิมพ์พันธุ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลมะค่า

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางวัดป่าบ้านกุดเวียง หมู่ที่ 6 - บ้านหนองหญ้ามา หมู่ที่ 11

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 5.00 ม. ยาว 320.00 ม. หน้า 0.15 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,600.00 ตร.ม. ไหลทางข้างละ 0.30 ม.

องค์การบริหารส่วนตำบลมะค่า อำเภอกันทรวิชัย จังหวัดมหาสารคาม

จัดทำรายการวัสดุวันที่ 19 พฤษภาคม 2569

แบบเลขที่ /2568

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F_N	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	1,792.00	1.87	3,351.04	1.3642	2.55	4,571.49
2	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	80.00	580.25	46,420.00	1.3642	791.58	63,326.16
3	ผิวทางคอนกรีต หน้า 0.15 ม.	ตร.ม.	1,600.00	366.05	585,680.00	1.3642	499.37	798,984.66
4	Expansion Joint	ม.	18.00	143.15	2,576.70	1.3642	195.29	3,515.13
5	Contraction Joint	ม.	155.00	69.58	10,784.90	1.3642	94.92	14,712.76
6	Longitudinal Joint	ม.	320.00	49.28	15,769.60	1.3642	67.23	21,512.89
7	งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	38.40	201.77	7,747.97	1.3642	275.25	10,569.78
8	ค่าทดสอบคุณภาพของวัสดุ(เหล็ก)	มร.	1.00	2,000.00	2,000.00	1.3642	2,728.40	2,728.40
9	ค่าทดสอบคุณภาพของวัสดุ(คอนกรีต)	มร.	1.00	1,500.00	1,500.00	1.3642	2,046.30	2,046.30
10	ค่าเจาะทดสอบความหนาผิวทาง	จุด	3.00	500.00	1,500.00	1.3642	682.10	2,046.30
11	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ(ชั่วคราว)	มร.	1.00	1,000.00	1,000.00	1.3642	1,364.20	1,364.20
12	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ(ถาวร)	มร.	1.00	2,500.00	2,500.00	1.3642	3,410.50	3,410.50
					680,830.21		รวม	928,788.57

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

=

680,830.21

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=

1.3642

(ลงชื่อ)

(นายประเสริฐ คำแสนพันธ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ผู้จัดทำรายการวัสดุ